
           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  Π.Ε. &  Δ.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  & Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 
 

 

 
 
 
Μαρούσι, 13-3-2020   
Αρ. Πρωτ.:  37300/Ε2      
         
 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Αικ. Σαραντοπούλου       
Τηλέφωνο:   210 3442467   
 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΦΕΚ: 473/Γ/21-4-2020 

 
 
 
ΘΕΜΑ:  «Mετατάξεις εκπαιδευτικών από την Δευτεροβάθμια στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση 

στους κλάδους ΠΕ07 – Γερμανικής, ΠΕ08 – Καλλιτεχνικών, ΠΕ86 – Πληροφορικής» 
 
 
 

                                      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 12 παρ. 5 του Ν. 3260/2004 (Φ.Ε.Κ. 151 τ.Α΄/6-8-2004), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 64 του ν. 4589/2019 (Φ.Ε.Κ. 13 τ.Α΄), 
β) των άρθρων 69, 70 και 73 του ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26 τ.Α΄/9-2-2007), 
γ) του άρθρου 35 παρ. 5 του ν. 4024/2011 (226 Α΄), 
δ) του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (224 Α΄),  
ε) των άρθρων 70, 71, 72 του ν. 4646/2019 (201 Α΄) και 
στ) του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 «Κλάδοι και ειδικότητες εκπαιδευτικού προσωπικού 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (Φ.Ε.Κ. 38/τ.Α΄/2-3-2018)» 

2. Το Π.Δ. 18/2018  (Φ.Ε.Κ.31 τ.Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & 
Θρησκευμάτων».  

3. Τo Π.Δ. 81/2019(ΦΕΚ Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και    καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
     Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) « Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

6. Την με  αριθμ. 6631/Υ1/ 2019 (Β΄ 3009) Απόφαση του Πρωθυπουργού  και της Υπουργού 

Παιδείας & Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Σοφία   Ζαχαράκη». 
7. Τις με αριθμ. 15/28-8-2019, 18/4-10-2019 Πράξεις του ΚΥΣΔΕ, με τις οποίες 

αποδεσμεύτηκαν οι εκπαιδευτικοί της Β/θμιας Εκπαίδευσης.  

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΝΓ46ΜΤΛΗ-ΝΞΥ



8. Τις κενές οργανικές θέσεις των περιοχών που προέκυψαν μετά τις μεταθέσεις 
εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης. 

9. Τις με αριθμ. 18/8-10-2019 και 23/16-12-2019 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ. 
10. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 

Α. Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση,  στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ07- 
Γερμανικής, τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 227683 ΓΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ07 Α΄ΣΑΜΟΥ  (Δ.Ε.) Α΄ ΣΑΜΟΥ  

2 703213 ΣΙΣΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ07 ΑΡΚΑΔΙΑΣ   (Δ.Ε.) ΦΩΚΙΔΑΣ  

3 703985 ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07 ΛΕΥΚΑΔΑΣ  (Δ.Ε.) ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

 

Β. Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ08- 
Καλλιτεχνικών, τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 203609 ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ08  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ   (Δ.Ε.) Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ  

2 210205 ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ08  ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  (Δ.Ε.) Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

3 214170 ΛΙΒΑΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ08  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ   (Δ.Ε.) ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

4 219605 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ08  ΗΛΕΙΑΣ  (Δ.Ε.) Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  

 

  Γ.      Μετατάσσουμε στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, στον κλάδο των εκπαιδευτικών ΠΕ86 - 
Πληροφορικής τους κατωτέρω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 168882 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ86 ΧΑΝΙΩΝ  (Δ.Ε.) Α΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

2 200783 ΓΑΤΣΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ-
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  (Δ.Ε.) Β΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

3 187867 ΓΕΝΙΤΖΕΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86 ΚΙΛΚΙΣ  (Δ.Ε.) Α΄ΕΒΡΟΥ  

4 200788 ΓΚΟΥΝΤΟΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  (Δ.Ε.) Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  

5 216880 ΔΑΛΑΚΙΑΡΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΖΑΚΥΝΘΟΥ  (Δ.Ε.) Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

6 215414 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ86 Β΄ ΧΙΟΥ  (Δ.Ε.) Α΄ ΕΒΡΟΥ  

7 211489 ΚΑΡΑΦΩΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΕΛΙΣΑΡΙΟΣ ΠΕ86 ΖΑΚΥΝΘΟΥ  (Δ.Ε.) ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

8 215490 ΚΟΛΟΒΟΥ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ86 Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  (Δ.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

9 229511 ΚΟΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ86 Α΄ ΣΑΜΟΥ  (Δ.Ε.) Α΄ ΣΑΜΟΥ  

10 216109 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ86 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  (Δ.Ε.) Β΄ ΛΕΣΒΟΥ  

11 229519 ΛΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86 ΛΑΚΩΝΙΑΣ  (Δ.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

12 200405 ΜΑΓΓΕΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ   (Δ.Ε.) ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

13 229525 ΜΙΧΟΚ ΚΑΜΕΛΙΑ ΚΟΡΝΕΛ ΠΕ86 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  (Δ.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

14 216136 ΜΟΣΙΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 Α΄ ΣΑΜΟΥ  (Δ.Ε.) Α΄ ΣΑΜΟΥ  

15 216145 ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ86 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  (Δ.Ε.) ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΑΔΑ: 9ΥΝΓ46ΜΤΛΗ-ΝΞΥ



Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΕΧ. 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

16 209220 ΠΡΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  (Δ.Ε.) Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

17 187763 ΡΑΠΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΗΛΕΙΑΣ  (Δ.Ε.) Α΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

18 215773 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  (Δ.Ε.) ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ  

 
 
 

Οι ανωτέρω α) μετατάσσονται με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης τους από την 
Δευτεροβάθμια στην Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση με τον κατεχόμενο βαθμό και Μ.Κ. και τίθενται στη 
διάθεση των οικείων Διευθύνσεων για να τοποθετηθούν σε σχολεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Π.Δ. 50/96, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3  παρ. 3ε του Π.Δ. 100/97, και β) 
παραμένουν στη θέση που υπηρετούν έως και τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

(Αριθμός βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης: Γ.Δ.Ο.Υ./Υ.ΠΑΙ.Θ.:  1706/16-3-2020).  
   

                                                                          
                                  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

               
 

                                                                           ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

ΑΔΑ: 9ΥΝΓ46ΜΤΛΗ-ΝΞΥ


		2020-04-23T14:11:56+0300
	Athens




